各  位 平成 16年 4月 30日

会 社 名 東洋ゴム工業株式会社
コード番号 5105
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ戦略企画室長
 取締役 小野寺 泰男
 TEL（06）6441-8803

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 16年 3月期（平成 15年 4月 1日～平成 16年 3月 31日）の業績予想について、平成 15
年 11月 12日公表の業績予想を、下記の通り修正いたします｡

記

１．平成 16年 3月期個別業績予想数値の修正（平成 15年 4月 1日～平成 16年 3月 31日）

（単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 15年 11月 12日 発表） 200,000 4,200 2,300

今回修正予想（Ｂ） 203,600 6,700 3,600

増減額（Ｂ－Ａ） 3,600 2,500 1,300

増減率 1.8% 59.5% 56.5%

前期（平成 15年 3月期）実績 200,981 8,146 1,729

２．平成 16年 3月期連結業績予想数値の修正（平成 15年 4月 1日～平成 16年 3月 31日）

（単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 15年 11月 12日 発表） 256,000 7,800 3,700

今回修正予想（Ｂ） 256,100 9,100 5,500

増減額（Ｂ－Ａ） 100 1,300 1,800

増減率 0.0% 16.7% 48.6%

前期（平成 15年 3月期）実績 255,157 12,082 3,656

３．修正の理由
（個別業績予想の修正）
 北米向けタイヤの増産対応により高付加価値商品の拡販が寄与したこと、為替レートは当初の

予想より円安に推移したことなどにより、経常利益、当期純利益とも、前回の予想を上回る見込

みとなりました。

（連結業績予想の修正）
 北米向け高付加価値タイヤの拡販により経常利益が増加したこと、総資産圧縮の一環として一

部の投資有価証券を売却しこの売却益を計上したことにより、当期純利益が前回の予想を上回る

見込みとなりました。

以 上